1

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

          Số: 2985/ QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thừa Thiên Huế, ngày 24 tháng 12 năm 2018

QU ẾT Đ NH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư trồng và chăm sóc rừng trồng thay thế

tại Khoảnh 2, 9 Tiểu khu 250 và Khoảnh 3 Tiểu khu 252

thuộc thị trấn Lăng Cô, huyện Phú Lộc

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 136 2015 NĐ-C  ngày 31 tháng 12 năm 2015 c a

Chính ph  hướng dẫn thi hành một số điều luật c a Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 59 2015 NĐ-C  ngày 18 tháng 6 năm 2015 c a

Chính ph  về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư 23 2017 TT-BNN TNT ngày 15 tháng 11 năm 2017 c a

Bộ Nông nghiệp và  hát triển nông thông quy định về trồng rừng thay thế khi

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác;

Căn cứ Thông tư 23 2016 TT-BNN TNT ngày 30 tháng 6 năm 2016 c a

Bộ Nông nghiệp và  hát triển nông thông hướng dẫn một số nội dung quản lý

công trình lâm sinh;

Căn cứ Quyết định số 38 2005 QĐ-BNN ngày 06 tháng 7 năm 2005 c a Bộ

Nông nghiệp và  hát triển Nông thôn về việc ban hành định mức kinh tế kỹ

thuật trồng rừng, khoanh nuôi xúc tiến tái sinh rừng và bảo vệ rừng;

Căn cứ Quyết định số 944 QĐ-UBND ngày 09 tháng 5 năm 2016 c a

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch bảo vệ phát triển rừng tỉnh

Thừa Thiên Huế giai đoạn 2009 – 2020;

Căn cứ Quyết định số 52 2016 QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2016 c a

UBND tỉnh ban hành quy định về công tác quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội

và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư xây

dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 260 QĐ-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2016 c a

UBND tỉnh về việc phê duyệt đơn giá bình quân trồng và chăm sóc rừng thay

thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh

Thừa Thiên Huế;

Xét đề nghị c a Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 3806/TTr-SKHĐT

ngày 12 tháng 12 năm 2018,

QU ẾT Đ NH:

Điều 1.  hê duyệt ch  trương đầu tư trồng và chăm sóc rừng trồng thay

thế tại Khoảnh 2, 9, Tiểu khu 250 và Khoảnh 3, Tiểu khu 252 thuộc thị trấn

Lăng Cô, huyện  hú Lộc với những nội dung ch  yếu như sau:

2

1. Tên dự án: Trồng và chăm sóc rừng trồng thay thế tại Khoảnh 2, 9,

Tiểu khu 250 và Khoảnh 3, Tiểu khu 252 thuộc thị trấn Lăng Cô, huyện  hú

Lộc.

   2. Ch  đầu tư: Ban Quản lý Rừng phòng hộ Bắc Hải Vân.

    3. Mục tiêu đầu tư: Quản lý và sử dụng bền vững diện tích đất lâm

nghiệp, bảo đảm an ninh phòng hộ, bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí

hậu, bảo tồn, nghiên cứu đặc điểm sinh thái, khả năng sinh trưởng c a các loài

cây bản địa, cung cấp giống các loài cây bản địa.

 4. Địa điểm thực hiện: Khu vực trồng rừng thay thế thuộc Khoảnh 2, 9,

Tiểu khu 250 và Khoảnh 3, Tiểu khu 252 thuộc thị trấn Lăng Cô, huyện  hú

Lộc, tỉnh Thừa Thiên Huế.

 5. Quy mô đầu tư: Diện tích thực hiện khoảng 15 ha, trồng thuần các loài

cây bản địa.

 6. Thời gian thực hiện: Thời gian thực hiện trồng và chăm sóc rừng trồng:

06 năm.( trong đó: 01 năm trồng, 05 năm chăm sóc và QLBVR )

  7. Hình thức đầu tư: Trồng mới

  8. Tổng mức đầu tư: 1.099.770.000 đồng (Một tỷ không trăm chín mươi

chín triệu bảy trăm bảy mươi ngàn đồng)

  9. Nguồn vốn đầu tư: Từ nguồn kinh phí trồng rừng thay thế do Quỹ Bảo

vệ và  hát triển rừng tỉnh quản lý.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính, Nông nghiệp và  hát triển nông thôn; Quỹ Bảo vệ và  hát triển

rừng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý Rừng phòng hộ

Bắc Hải Vân; Ch  tịch UBND huyện  hú Lộc và Th  trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. .

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và các  CT UBND tỉnh;

- VP: LĐ và CV: NN;

- Lưu: VT, XDKH.

TM. Ủ  BAN NHÂN DÂN

CHỦ T CH

Phan Ngọc Thọ

		2018-12-24T08:40:17+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubndtth@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!